
  

  
 

  

               

 

POTĚŽSKÝ 

ZPRAVODAJ 
              Číslo 106           30.6. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 
 
1. Informace 

z obce 
 

2. Kulturní akce 
a společenská 
rubrika  

 
3. ZŠ a MŠ Potěhy 

 
4. Sokol Potěhy 

 
5. SDH Potěhy 
 
6. Historie obce 

 
7. Různé  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. INFORMACE Z OBCE 
 
Vážení spoluobčané, 
léto se nám ukazuje v plné kráse, první polovina roku je za námi. Byl to půlrok, ve kterém jsme 
se rozhodně nenudili. 
Podařilo se nám zrekonstruovat chodníky i veřejné osvětlení ve velké části obce. Stavba stála 
10 268 513,50 Kč, z toho obdržíme dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 
5 483 111,- Kč. Před dokončením je poslední etapa zateplení ZŠ Potěhy. Tyto práce provádí 
firma Stating, s.r.o. Hradec Králové a musím říci, že velice kvalitně. Rovněž práce na nových 
parcelách značně pokročily. Všechny inženýrské sítě jsou položeny v zemi, zbývá komunikace, 
chodníky a veřejné osvětlení.  
 
A co plánujeme dále? 
Máme zažádáno o dotaci na rekonstrukci obecního úřadu a na rekonstrukci chodníků ve směru 
na Drobovice. Za pomoci krajské dotace provedeme rekonstrukci chodníku od mateřské školy 
směrem na Tupadly. Dále chystáme opravu střechy pohostinství „Na Špýchaře“ a rekonstrukci 
vnitřních prostor. 
 
Abychom jenom nepracovali – 9. června 2023 jsem se zúčastnil s místostarostou Mgr. Janem 
Orlem oficiálního předání našeho obecního znaku a vlajky. Tato akce se konala na půdě 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v Praze. Písemné vyhotovení rozhodnutí nám předala 
předsedkyně Poslanecké sněmovny Markéta Pekarová Adamová. 

 
 
To je tedy hrubé shrnutí toho, co se událo a co nás čeká. 
 
Přeji Vám krásné prožití letních dnů, příjemnou dovolenou a dětem hodně prázdninových 
zážitků.        
      Karel Novotný 
      starosta obce Potěhy 



Hospodaření obce do května 2023 
 Příjmy   21 665 645,77 Kč 
 Výdaje    30 257 332,49 Kč 
                 Rozdíl příjmů a výdajů – saldo     -8 591 686,72 Kč 
  
Usnesení zastupitelstva obce za období 4-6/2023 
Usnesení č. 28/4/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva obce. 
Usnesení č. 29/4/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Závěrečný účet za rok 2022 DSO - Rozvoje venkova bez výhrad. 
Usnesení č. 30/4/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje podání žádosti o dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
„Zvyšování bezpečnosti, bezbariérové úpravy chodníků“ na rekonstrukci chodníků – směr Drobovice. 
Usnesení č. 31/4/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje umístění stavby a vybudování zpevněné plochy pro altán u 
rybníka „Nový“ v ceně cca 90 000 Kč. 
Usnesení č. 32/4/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje ČSCH ZO Potěhy přidělení sídla organizace (IČ:0190484) pod 
obecní úřad Potěhy č.p.60. 
Usnesení č. 33/4/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje výrobu 200 ks odznaků se znakem obce od firmy Martin Berka, 
Kovovýroba-lisování, Turnov za cenu 43,-/ks. 
Usnesení č. 34/5/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva obce. 
Usnesení č. 35/5/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023.   
Usnesení č. 36/5/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Smlouvu č. 5211200037 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky na investiční akci „Zateplení pavilonu U1, SD1 a T1 a instalace VZT 
s rekuperací v učebnách pavilonu U1 ZŠ Potěhy“ ve výši 5 001 509,25 Kč. 
Usnesení č. 37/5/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství č. OS202320000714 
uzavřenou se společností EKO-KOM, a.s. Praha a „Pověření (zmocnění)“ společnosti AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. (provozovna Čáslav). 
Usnesení č. 38/5/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy neschvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů 
ze dne 25.9.20215 uzavřené se společností TextilEco, a.s. Praha. 
Usnesení č. 39/5/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy neschvaluje realizaci elektronické úřední desky. 
Usnesení č. 40/5/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p.č. 2124/3 v k.ú. 
Potěhy o výměře 645 m2 a pozemku p.č. 2145/21 v k.ú. Potěhy o výměře 25 m2 prostřednictvím Města 
Čáslav. 
Usnesení č. 41/5/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje nejvýhodnější nabídku firmy Stavitelství Vlastislav Smutný, s.r.o. 
ve výši 485 305,06 Kč bez DPH na stavební úpravy objektu č.p. 72 v Potěchách se změnou v užívání 
části objektu. 
Usnesení č. 42/5/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje opravu dešťové kanalizace kolem tělocvičny, odvodnění svodů a 
napojení na původní dešťovou kanalizaci firmou Statitng, s.r.o. Hradec Králové a pověřuje starostu 
k zaslání objednávky. 



Usnesení č. 43/5/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje SDH Potěhy finanční příspěvek ve výši 10 000,- Kč na letní 
soustředění mladých hasičů. 
Usnesení č. 44/5/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva obce. 
Usnesení č. 45/5/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Záměr č. 1/2023 úpravy nájemní smlouvy – pohostinství Na 
Špýchaře č.p. 72 v Potěhách na pronájem celého objektu č.p. 72 (st.p.č. 88/1 k.ú. Potěhy), navýšení 
nájemného na 5 500,- Kč + 21 % DPH/měsíčně a pověřuje starostu k uzavření Smlouvy o nájmu 
nebytových prostor s účinností od 1. 6. 2023. 
Usnesení č. 46/5/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Smlouvu na zpracování žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní 
rozvoj na „Rekonstrukce a přestavba veřejných budov – Rekonstrukce 1.NP obecního úřadu“ 
uzavřenou s firmou Ing. David Plíštil, Ph.D., Mělník, cena za služby 15 000,- Kč + DPH po odeslání žádosti 
o dotaci a 3 % z přiznané dotace, min. 39 000,- Kč + DPH po získání dotace. 
Usnesení č. 47/5/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Smlouvu na zpracování žádosti o dotaci z Státního fondu 
dopravní infrastruktury na „Potěhy – oprava chodníků podél silnice III/33733a“ uzavřenou s firmou Ing. 
David Plíštil, Ph.D., Mělník, cena za službny 15 000,- Kč + DPH po odeslání žádosti o dotaci a 3 % 
z přiznané dotace, min. 49 000,- Kč + DPH po získání dotace. 
Usnesení č. 48/5/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Aktualizaci č. 2 Místního programu obnovy venkova obce Potěhy 
do roku 2026. 
Usnesení č. 49/6/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva obce. 
Usnesení č. 50/6/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 21.11.2022 – VMJ Stavby 
Novotný, s.r.o. na vícepráce „Potěhy, rekonstrukce chodníků – náves“ ve výši 1 168 929,94 Kč včetně 
DPH. 
Usnesení č. 51/6/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje výběrovou komisi pro otevírání a hodnocení nabídek veřejné 
zakázky malého rozsahu „Výměna střešní krytiny na kulturním zařízení obce Potěhy“ ve složení: Ing. 
Karel Koudelka, Karel Novotný, Mgr. Jan Orel, Jan Málek a Jana Sedláčková, náhradník Lenka 
Vančurová. 
Usnesení č. 52/6/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje v souladu s § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zařízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborné a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy a 
Mateřské školy Potěhy, okres Kutná Hora a pověřuje zástupce ředitele ZŠ a MŠ Potěhy Mgr. Jana Orla 
dočasným vedením ZŠ a MŠ Potěhy, okres Kutná Hora do doby zvolení nového ředitele/ředitelky.  
Usnesení č. 53/6/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Záměr č. 2/2023 rekonstrukce chodníků směrem na Drobovice 
v obou směrech podél silnice III/33733a. 
Usnesení č. 54/6/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů ze 
dne 25.9.2015 uzavřený se společností TextilEco, a.s. Praha. 
Usnesení č. 55/6/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2023. 
Usnesení č. 56/6/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje revokaci usnesení č. 41/5/2023 ze dne 10.5.2023. 
 
 



Usnesení č. 57/6/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje nejvýhodnější nabídku firmy RA stavby company s.r.o., Čáslav na 
rekonstrukci koupelny bytu č. 5 v DPS Potěhy ve výši 150 815,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 
k vyřízení objednávky.  
Usnesení č. 58/6/2023 
Zastupitelstvo obce Potěhy schvaluje MAS Lípě pro venkov, z.s. finanční příspěvek ve výši 2 000,- Kč na 
projekt „Putovní olympiáda mateřských škol – sportování nejen pro radost“. 

 
 
Místní poplatky na rok 2023 
Připomínáme splatnost poplatků za svoz komunálního odpadu do 30. 9. 2023 a splatnost 
poplatků za psa byla do 30. 4. 2023. Lze zaplatit buď hotově do pokladny obecního úřadu nebo 
bezhotovostně na č. účtu 443554379/0800 vedeného u České spořitelny, a.s., variabilní 
symbol = číslo popisné. Poplatek za SKO 800,- Kč/trvale přihlášená osoba/rekreační objekt 
Poplatek za psa 100,- Kč/pes. 
 
 

2. KULTURNÍ AKCE A SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
 
Jubilanti III. čtvrtletí 2023 
 
18. července oslaví pan Zdeněk Šindelář 70 let 

 4. srpna oslaví paní Alena Ašenbrennerová 80 let 

 9. srpna oslaví paní Helena Reková 70 let 

10. srpna oslaví pan Josef Ilizi 75 let  

18. září oslaví pan Petr Volák 75 let 

21. září oslaví pan Jaroslav Doležal 70 let 

23. září oslaví paní Daniela Řepová 75 let 
 

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 

Velikonoční turnaj ve stolním tenise 

Dne 8. 4. 2023 proběhl v pohostinství „Na 

Špýchaře“ Velikonoční turnaj ve stolním 

tenise. Turnaje se zúčastnilo 14 hráčů.  

Zvítězil Oldřich Šulc, druhý skončil Jiří 

Vejtasa a třetí Vojtěch Semerád. Jako 

vždy po celý turnaj vládla skvělá 

atmosféra a všichni jsme si pořádně 

zahráli.  

Tímto zvu všechny na svatováclavský 

turnaj, který se bude konat na konci září. 

 



  

 

Pálení čarodějnic 

V dubnu jsme uspořádali tradiční pálení čarodějnic, které se konalo za pěkného počasí. 

Bohužel s malou účastí našich občanů. Zvláště povedený byl ohňostroj. 

Dětský den 

10. května jsme oslavili s dětmi dětský den, kde si užily kouzelníka, ukázku zásahu malých 

hasičů. A v neposlední řadě řádění v pěně. Dále byla k vidění sanitka záchranné služby 

s posádkou, výcvik pejsků a modely bojových vozidel. Akce se opravdu vydařila a dětem se 

moc líbila. 



 

Vítání malých občánků Potěh  

25. června jsme přivítali čtyři malé občánky naší obce. Slavnostní akt proběhl v zasedací síni 

obecního úřadu, kde je přivítal místostarosta. O kulturní program se postaraly žákyně ZŠ 

Potěhy. 

Co nás čeká? 

26. srpna 2023 na ukončení prázdnin přijede Putovní kino.  

 
 

 
 
3. ZŠ A MŠ POTĚHY 
 

KMD 

 

V letošním školním roce se žáci 8. a 9. třídy opět vydali na 4 představení s Klubem mladého 

diváka do pražských divadel. V příštím roce se bude 25 žáků těšit na nová představení, která 

jim KMD vybere. 

 

Mnichov a Legoland 

 

Po několikaleté odmlce se 25. – 26. 5. uskutečnil dvoudenní zájezd do Německa. 

Zúčastnilo se ho 45 žáků naší školy od 6. do 9. třídy. 



První den jsme navštívili hlavní město Bavorska, Mnichov. Nejprve jsme navštívili expozici vozů 

BMW, kde bychom si určitě každý z nás vybrali nějaké to pěkné auto, poté jsme vyjeli na věž 

v olympijském parku a rozhlédli se po okolí. Dále následovala prohlídka historického centra 

města a na závěr procházka parkem u zámku Nymphenburg.  

 

Druhý den ráno po snídani jsme vyjeli k zábavnímu parku Legoland, kde jsme strávili celý den. 

Děti si tak užily velké množství atrakcí, zhlédly, co vše se dá z kostiček stavebnice Lego postavit, 

a plni dojmů jsme se v nočních hodinách vrátili zpět do svých domovů. 

 
  

 
 

 

 

 

 



Mezinárodní den dětí 

Dne 1.6. děti na celém světě slavily Mezinárodní den dětí. Samozřejmě, že ani naše škola na své děti 

(žáky) nezapomněla. Byly pro ně připraveny různé soutěže, ukázka sportovního šermu, poníci na 

hlazení a malování na obličej. Za všechny splněné soutěže děti získaly různé odměny podle svého 

výběru a poukaz na párek v rohlíku, které pro ně připravily naše paní kuchařky. 5., 6. a 7.r. mezi sebou 

svedl souboj v legračních netypických soutěžích. Na prvním místě se umístil 6.r., na druhém místě 5.r. 

a na místě třetím 7.r. Odpoledne mohla na dětský den pořádaný naší školou dorazit i veřejnost. K tomu 

všemu nám vyhrávala hudba, kterou zajistil p. Dírer. Celý den se náramně vydařil. 

 



MŠ Potěhy 

Na dni bezpečnosti v Zemědělském muzeu v Čáslavi si děti prohlédly vozidla záchranných 
složek v akci. 

 

Pálení čarodějnic si jako každý rok užily děti společně s rodiči na zahradě mateřské školy. Pro 
děti byly připraveny soutěže, opékání špekáčků, drobné odměny, čarodějnický diplom a na 
závěr tradiční upálení čarodějnice. 



Z Kutné Hory přijeli dětem ukázat policisté práci policejních psů. Děti se dozvěděly, jak a v čem 
může policejní pes policistům pomoci a také viděly ukázku práce policisty se psem. 

 

 
 
4. SOKOL POTĚHY, Z. S. 

Ohlédnutí: 

Mužstvo mužů skončilo na šestém místě IV. třídy. V sobotu 23. 06. 2023 se na hřišti v 
Tupadlech odehrál Turnaj Starých gard, mezi mužstvy AFK Bratčice, Slovan Horky, Sokol 
Potěhy a Star Tupadly, začátek v 9:30 hod. 

Co nás čeká? 

Na konci měsíce srpna nás čeká pochod s dětmi, tradiční Potěžská šlápota, již to bude XI. 
ročník, tak se na Vás těšíme, přesný termín upřesníme. 

Sokol Potěhy, z.s. děkuje Všem za podporu a přejeme našim občanům hezké léto. 

 
Twirl tým 
 
Twirlingový tým má za sebou další sezónu. Letos se nepodařilo postavit velkou skupinou 
show. Povedlo se nám získat postup na Mistrovství Evropy v sóle s rekvizitami. Adéla Čejková 
z 9. třídy ZŠ Potěhy bude soutěžit se svým sólem jako jediná naše zástupkyně v říjnu v 
Bulharsku. Nábor do twirlingových skupin proběhne online přes stránky ddmkh.cz první 
týden v září. Za twirlingový tým přejeme krásné prázdniny.  

http://ddmkh.cz/


5. SDH POTĚHY 
 
Hned jak nám to počasí dovolilo, tak jsme začali s dětmi trénovat. Naší první letošní soutěží 
byla soutěž v rámci Soptíka ve Žlebech, která se konala 13. 5. 2023. Tým starších dětí se 
umístil na 9. místě a tým mladších dětí na 5. místě. Všechny děti se moc snažily, aby dosáhly 
dobrého výsledku. 
 
Na okrskové soutěži, která se konala 27. 5. 2023 v Zehubech náš sbor reprezentovaly týmy 
mužů, žen, starší žáci a 2 týmy mladších žáků. Největším úspěchem bylo umístění našich žen, 
které získaly skvělé 1. místo a odvezly si také putovní pohár. Družstvo mužů se umístilo 
na krásném 2. místě a týmy mladších dětí na 2. a 4. místě. Starším dětem se bohužel nedařilo 
a skončily s neplatným pokusem. 
 
V červnu nás čeká ještě soutěž v Lomečku a ženy se chystají i na Noční Bučice. 
Pak už se začneme připravovat na letní soustředění mladých hasičů, kterého se v letošním 
roce zúčastní 17 našich dětí. Soustředění opět proběhne ve Sport areálu Samopše od 4. 7. do 
9. 7. 2023. 

 
6. HISTORIE OBCE 
1921 - pokračování 
Střed léta byl neobyčejně teplý – již po 10 let nebyla zaznamenána teplota 34oC jako tohoto 
roku v červenci. Žně počaly třetím týdnem t.m. Na polích u dráhy vznikaly z létajících jisker 
požáry. U Potěh byly způsobeny jen nepatrné škody. Jednotlivé druhy obilí tak rychle za sebou 
zrály, že lidé nestačili sklízet. Sucha byla veliká, rybníky vysychaly, Doubravka neměla takřka 
vody. 25. července zpozoroval obecní strážník 2 hochy, jak si nedaleko kterési stodůlky 
rozdělávají oheň. Uhasil jej a hochy přivedl před starostu obce. Za chvíli se přihnala matka 
jednoho z nich a vynadala strážníkovi, že si jich všímá….!   (Kronika 1871-1956) 

 
 
7. RŮZNÉ 
  

 
 
Dne 1. dubna 2023 se naše obec zúčastnila 

akce „Ukliďme Česko“. 12 dobrovolníků pomohlo vyčistit naši 
obec. Všem zúčastněným děkujeme. 
 

 
 
 

Mobilní rozhlas – služba občanům 
Spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS, díky které vás nyní budeme efektivně 
informovat přímo do vašeho telefonu. Přihlaste se k odběru informací a už nikdy 
nezmeškáte důležité novinky a upozornění z naší samosprávy. Informace podle vašich 
zájmů vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo jako zprávu do aplikace. Služba je 
zdarma! 

 



PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ:  https://potehy.munipolis.cz 
Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu – rádi vám pomůžeme. 
 
Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší samosprávy si můžete stáhnout přímo na App Store nebo 
Google Play. Poté si stačí přidat naši obec a budete mít informace vždy po ruce. 
 
 
Vážení pejskaři, 
 
opět vás žádáme o uklízení exkrementů po vašich mazlíčcích. Máme 
nové chodníky, které využívají i maminky s kočárky, děti a občané. 
Kličkují mezi bobky. Podívejte se na tuto fotografii, líbí se vám? 
 
 
 
 
 
Termíny zpřístupnění kontejneru ve III. čtvrtletí 2023 na velkoobjemový komunální odpad, 
nebezpečný odpad, vyřazené elektrospotřebiče a použité oleje. Kontejner bude zpřístupněn 
ve stanovené dny vždy od 9.00 hodin do 11.00 hodin.   
 

 15. července    19. srpna   16. září 

          

 
Termíny zasedání zastupitelstva ve III. čtvrtletí 2023:  
 
  12. července    9. srpna   13. září 
 
Všechna jednání zastupitelstva obce jsou veřejná, vždy od 18.00, srdečně zveme všechny 
naše občany. 
 
 
Dovolená MUDr. Kateřina Špáčilová 
MUDr. Spáčilová K. oznamuje termín dovolené: 
3. 7. 2023 – 14. 7. 2023 - zástup MUDr. Nulíček, Havlenova 824, Čáslav, tel. 732 439 713 
21. 7. 2023 – zástup Dr. Hejko, Hornická 209, Kutná Hora tel. 327 515 778 
 
 
 
 
 

Krásné léto a hodně sluníčka Vám přejí zastupitelé 
a zaměstnanci obecního úřadu! 

 

https://email.tiscali.cz/redir?hashId=5d65d3aa891e98c09c639e1f8ad53620&url=https%3A%2F%2Fpotehy.munipolis.cz

